β'. Ἐπιτραπέν δὲ λέγειν τοῖς κατηγόροις τὰς Ἡρώδου παρανομίας πρῶτον διεκήσαν, οὐ βασιλέα λέγοντες, ἀλλὰ τῶν πώποτε τυραννησάντων ὥμοτατον ἐννοχένται τύραννον. Πλείστων γοῦν ἀνηργημένων ὑπὸ αὐτοῦ,

defectionis purgant, nihil se quidem ejusmodi movisse dicentes, sed propter festum multitudine ex necessitate in urbem admissa, in ea potius cum Romanis obcessos fuisse quam ad bellum movendum cum illis conspirasse qui ab eis desciverant. Ante vero obviam ei venerant Josephus Archelai sobrinus et Rufus Gratusque cum regio exercitu et Sebastenis, atque Romani e legione more suo ornati armaticae. Nam Sabinus, non ausus esse Varo vel in conspectu dare, jam ante ex urbe exierat et ad mare profectus. Varus autem per regionem copiarum suarum partem ad seditionis auctores conquirendos mittebat, multisque ad ductis, minus quidem turbulentos visos custodiæ mandabat, eorum vero qui maxime in culpa erant ad duo millia cruci sufficiunt.

3. Et autem nonciatum erat adhuc circa Idumæam superesse decem graviter armatorum millia. Ille vero, ut vidit Arabas non ita se gerentes ut auxiliares deceret, sed pro sua libidine militia utentes, et contra quam ipse vellet regionem vastantes ex suo in Herodem odio, domum dimittit et cum suis legionibus adversus eos qui defecerant ire contendebat. Atque illi, antequam manus consererent, suau Achiabi seces dederunt. Varus autem plebeis quidem culpe veniam dabat, eorum vero duces ad Cæsarem misit, ut ad interrogata responderent. At aliis quidem Cæsar ignorivit, de nonnullis vero regis cognatis (erant enim quidam ex Herodis consanguineis qui se eis adjunxerant) supplicium sumi jubet, quod contra regem suum arma tulerant. Et Varus quidem, rebus Hierosolymitanis hoc modo compositis, relictaque ad præsidium priore legione, Antiochiam revertitur.

CAP. VI. (VIII.)

Archelao autem Romæ alia exstitit causa contra Judæos agenda, qui ante defectionem legati exierant, ejusmodi potestatem faciente Varo, ad postulandum suis legibus vivendi libertatem. Erant autem quinquaginta qui aderant, eisque se adjunxerunt supra octo millia Judæorum Romæ degentium. Itaque quum Cæsar concilium tam amicorum quam primorum Romanorum convocasset in templum Apollinis in Palatio (quod ab ipso erat exstructum et laute admodum mirumque in modum exornatum), cum legatis quidem muli e Judeis stabant, contra vero Archelau cum amicis, at qui hujus consanguineorum amici erant, a neutra parte stabant, Archelao quidem adesse non sustinentes ex odio atque invidia, cum accusatoribus vero conspicere propter Cæsarem veriti. Præterea aderat etiam Philippus frater Archelai, animo benevolo a Varo præmissus duabus de causis, ut et Archelai partes adjuvaret, et, si forte Cæsar Herodis facultates universæ ejus progeniei distribueret, partem aliquam obtineret.